Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2019 - Afio de la Exportacion

Anexo

Numero: 1F-2019-88967877-APN-DRYRT#MPYT

Referencia: EX-2018-33728539-APN-DGD#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Lunes 30 de Septiembre de 2019

Partes Signatarias: SINDICATO DE EMPLEADOS TEXTILES DE LA INDUSTRIA Y AFINES DE LA REPUBLICA

ARGENTINA C/ FEDERACION ARGENTINA DE INDUSTRIAS TEXTILES.

CCT N° 123/90

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/12/2018

$ 23.360,51

$70.081,53

01/03/2019

$ 23.944,69

$71.834,07

Alcance: Rio Negro, Neuquén, Chubut y Santa Cruz

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/12/2018

$27.253,93

$81.761,79

01/03/2019

$27.935,47

$ 83.806,41

Alcance: Tierra del Fuego

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/12/2018

$29.200,64

$87.601,92

01/03/2019

$29.930,86

$89.792,58




Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2019.09.30 13:21:38 -03:00

Mercedes Margarita Gadea

Directora

Direccion de Relaciones y Regulaciones del Trabajo
Ministerio de Produccién y Trabajo
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